КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ г. СЛАВГОРОДА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПО ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З

20 апреля 2022 г.                                № 351

г. Славгород

Об утверждении плана

мероприятий по подготовке

и проведению празднования

77-й годовщины Победы

в Великой Отечественной

войне 1941-1945 года

В целях создания условий для воспитания у учащихся патриотизма и чувства

гордости за свою Родину, сохранения историко-патриотического наследия,

развития национальной самобытности, традиций родного края, страны,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить предлагаемый План мероприятий по подготовке и проведению

празднования 77-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945

года.

2. Руководителям образовательных организаций:

2.1. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению празднования

77-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1947-1945 года на уровне

образовательной организации, разместив на официальном сайте образовательной

организации в срок до 27.04.2022.

3. Контроль исполнения приказа возложить на главного специалиста-

инспектора школ Комитета администрации г.Славгорода Алтайского края по

образованию     Карамальдинову И. Н.

Председатель Комитета                         О.С. Тараненко

Карамальдинова Ирина Николаевна

8(38568) 51786  (253)

ПЛАН

мероприятий по подготовке и проведению празднования 77-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 года

№

п/п

Мероприятия Срок исполнения Место проведения Ответственные

1 Акция «Окна Победы» 01.05.2022-

09.05.2022

Образовательные

организации

Руководители

образовательных

организаций

2 Создание видеороликов «Нам не помнить об этом

нельзя»

20.04.2022 –

09.05.2022

Образовательные

организации

Руководители

образовательных

организаций

3 Показ фильмов в рамках Всероссийского

кинопоказа военных фильмов «Великое кино

Великой страны»

Апрель – май 2022 Образовательные

организации

Руководители

образовательных

организаций

4 Онлайн-акция видеороликов  «Спасибо деду за

Победу»

29.04.-05.09.2022 Интернет-площадка МБОУ ДО «ЦТДМ»

5 Тематический квест в парке «Мир.Труд. Май» 05.09.2022 Городской парк культуры и

отдыха

МБОУ ДО «ЦТДМ»

6 Акция «Стена Памяти» 06.05.2022 Площадка МБОУ ДО

«ЦТДМ»

МБОУ ДО «ЦТДМ»

7 Мастер-класс по кляксографии по теме «Салют,

Победа!»

07.05.2022 Городской парк МБОУ ДО «ЦТДМ»

8 Экскурсия к Мемориалу Славы, в музей МО МВД

России «Славгородский», Отдел УФСБ России по

Алтайскому краю в г. Славгород

Апрель-май 2022 Мемориал Слав, музей МО

МВД России, Отдел УФСБ

России по Алтайскому краю

в г. Славгород

Комитет администрации г.

Славгорода Алтайского края

по образованию,

Руководители

образовательных,

                                             Приложение

к письму Комитета администрации

г. Славгорода Алтайского края по

образованию от   20.04.2022   №  351

МБОУ ДО «ЦТДМ»

9 Тематические художественные и книжные

выставки: «Читаем-помним», «Все должны

знать», «Я горжусь!» и т.д.

Февраль-май 2022 Образовательные

организации

Руководители

образовательных и

дошкольных организаций

10 Оформление выставок  в музейных комнатах и

школьных музеях: «Живые голоса войны», «Была

война, была Победа», «Помним! Гордимся»,

«Герои Великой Отечественной ...».

Февраль-май 2022 Образовательные

организации

Руководители

образовательных

организаций

11 Акция «Ветеран живет рядом» 25.04.2022-

08.05.2022

муниципальное образование

г. Славгород

Руководители

образовательных

организаций

12 Неделя военной книги «Читаем о войне» 11.04.2022-

15.04.2022

Образовательные

организации

Руководители

образовательных

организаций

13 Акция «Георгиевская ленточка» 25.04.2022-

09.05.2022

Образовательные

организации

Руководители

образовательных

организаций

14 Акция «Навечно в земле Алтайской» 15.04.2022-

09.05.2022

Мемориальных

комплексы, места

захоронения солдат и

памятные места

муниципального

образования  г. Славгород

Руководители

образовательных

организаций

15 Всероссийская акция «Сад памяти» 01.05.2022-

01.06.2022

Образовательные

организации

Руководители

образовательных

организаций

16 Возложение цветов к мемориалу Славы 09.05.2022 Мемориал Славы Комитет администрации г.

Славгорода Алтайского края

по образованию,

Руководители

образовательных

организаций

17 Окружной фестиваль патриотической песни 22.04.2022 Актовый зал МБОУ ДО МБОУ ДО «ЦТДМ»,

«Пою мое Отечество» «ЦТДМ» Комитет администрации г.

Славгорода Алтайского края

по образованию

18 Конкурс детских рисунков: «Салют, Победа!»,  25.04.2022-

08.05.2022

Образовательные

организации

Руководители

образовательных

организаций

19 Литературный конкурс  «Память, которой не

будет конца»

27.04.2022-

04.05.2022

Образовательные

организации

Руководители

образовательных

организаций

20 Уроки памяти: «О том, что забывать нельзя»,

«Воспоминания Великой Отечественной войны»,

«Победа в сердце каждого живет», «Дети войны»,

«Праздник со слезами на глазах», «Героические

страницы нашей истории» и т.д.

25.04.2022-

08.05.2022

Образовательные

организации

Руководители

образовательных

организаций

21 Праздничный концерт «Великий праздник

Победы!»

07.05.2022 Дом ветеранов Руководители

образовательных

организаций

22 Уроки мужества совместно с представителями

Совета ветераном

25.04.2022-

08.05.2022

Образовательные

организации

Руководители

образовательных

организаций

23 Выставка рисунков «День Победы», «Вечная

память», «Я помню! Я горжусь!», «Нам нужен

Мир!»

25.04.2022-

08.05.2022

Образовательные

организации

Руководители

образовательных

организаций